1 of 1

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/Verln formativa?id= 16954&imprimir=true

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL I)E ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N° 1.261, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n" 4067/MEC, de
29/12/2003, e tendo em vista o que consta no Processo n° 23065.030825/2019-18, resolve:

Tomar sem efeito a Portaria n° 10411GR, de 28.08.2019, publicada no DOU de 18.09.2019, Seção 2,
página 32, que nomeou RICARDO VICTOR RODRIGUES BARBOSA para o cargo de Professor
do Magistério Superior, Classe A - Adjunto A, nível 01, 40"(quarenta) horas semanais de trabalho em
regime de dedicação exclusiva, com lotação na FAU, código da vaga n" 714335, por perda do prazo
prévisto no art. 13, §§1° e 6°, da L.ei n° 8.112:,0.

i. I~~IflJ.~ VrL ~~, ~
MA~~LE~OSTA CORREIA

REITORA

. i() ~..

MATlRIA PUILlLADA NO
OLETIM DE PESSOAL N0, 'O1

EM 2,ll..j.JJ..J.J..

21110/201915:12